



**COMUNE DI
DIMARO FOLGARIDA**
Provincia di Trento

**Verbale di deliberazione n. 248
della Giunta Comunale**

Oggetto: Lavori di costruzione della nuova scuola elementare di Dimaro Folgarida CUP: D28E16000000007 - CIG 820174346F. Approvazione in linea tecnica ed economica 2^ Variante suppletiva in accoglimento istanza di rinegoziazione per aumenti eccezionali prezzi.

L'anno **duemilaventidue** addì **ventotto** del mese di **dicembre** alle ore **14.30** nella sala delle riunioni della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale.

Presenti i signori:

Lazzaroni Andrea	Sindaco
Katzemberger Marco Luigi	Assessore
Ramponi Nadia	Assessore
Tomasi Monica	Assessore

Assenti i signori:

Largaiolli Alessandro	Assessore
------------------------------	------------------

Assiste il Segretario comunale **Dott. Bevilacqua Rino**

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato

Oggetto: Lavori di costruzione della nuova scuola elementare di Dimaro Folgarida CUP: D28E16000000007 - CIG 820174346F. Approvazione in linea tecnica ed economica 2^ Variante suppletiva in accoglimento istanza di rinegoziazione per aumenti eccezionali prezzi.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, relativamente ai lavori di costruzione della nuova scuola elementare e della palestra di Dimaro Folgarida nel comune catastale di Carciato:

con deliberazione della Giunta provinciale n. 1056 dd. 15/06/2018 veniva concesso al comune di Dimaro Folgarida un contributo di Euro 3.195.535,73.= per la realizzazione dell'opera;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 dd. 07/05/2019 si provvedeva ad approvare, in linea tecnica ed economica, il progetto esecutivo, redatto dall'ing. Giorgio Raia, nel totale di Euro 4.486.000,00.= come di seguito esposto:

L'importo della spesa di progetto evidenzia:

LAVORI A BASE D'APPALTO

TOTALE LAVORI	€ 3 570 076,53
---------------	----------------

MISURE DI SICUREZZA	€ 82 732,70
---------------------	-------------

TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 3 652 809,23
--------------------------	----------------

TOT. SOMME A DISPOSIZIONE	€ 833 190,77
---------------------------	--------------

TOTALE COMPLESSIVO	€ 4 486 000,00
--------------------	----------------

con deliberazione della Giunta Comunale n. 150 dd. 06/08/2019 si provvedeva a riapprovare in linea tecnica ed economica il progetto esecutivo, redatto dall'ing. Giorgio Raia, e a confermare quanto già determinato con deliberazione giuntale n. 79 dd. 07/05/2019:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 dd. 23/01/2020 si provvedeva a riapprovare in linea tecnica il progetto esecutivo dell'opera con il nuovo elaborato tecnico chiamato "criteri per l'assegnazione dei punteggi offerta economicamente più vantaggiosa";

a seguito dell'espletamento di procedura telematica, svolta da A.P.A.C. e identificata a sistema con il n. AT 89400-1489, per l'aggiudicazione delle opere in oggetto, è risultata aggiudicataria l'A.T.I. formata dalle ditte C.A.A. S.r.l., con sede in Castellaneta (TA) p.iva 02963730730 e Gecos S.r.l. con sede in Andria (BT) p.iva 03974710729 con un'offerta al ribasso pari al 20,170% sull'importo a base d'asta di Euro 3.570.076,53.= per un importo netto di Euro 2.849.992,09.=, a cui aggiungere Euro 82.732,70.= per oneri di messa in sicurezza del cantiere non soggetti a ribasso d'asta per un importo complessivo di Euro 2.932.724,79.;

in data 07/06/2021 con n. di REP 126 è stato stipulato il relativo contratto d'appalto - estremi di registrazione Serie: 1T numero 14574 dd. 07/06/2021;

in data 21/07/2021 si è proceduto alla consegna ufficiale dei lavori come da processo verbale di consegna di pari data prot. 6010;

con determinazione n.-126/UTC dd. 29/09/2021 si provvedeva ad approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi n. 1;

con determinazione n. 36/UTC dd. 29/03/2022 si provvedeva ad approvare, in linea tecnica ed economica, la prima variante al progetto esecutivo dell'opera nel totale di Euro 4.486.000,00.= come di seguito esposto:

LAVORI A BASE D'APPALTO

TOTALE LAVORI	€ 2.857.352,48
---------------	----------------

MISURE DI SICUREZZA	€ 85.865,80
---------------------	-------------

TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 2.943.218,28
--------------------------	----------------

TOT. SOMME A DISPOSIZIONE	€ 1.542.781,72
---------------------------	----------------

TOTALE COMPLESSIVO	€ 4.486.000,00
--------------------	----------------

in attuazione dell'articolo 35, comma 4, della L.P. 16 giugno 2022, n. 6, la Giunta provinciale, con deliberazione n. 1660 dd. 16/09/2022, ha approvato le "Linee guida per l'uniforme applicazione dell'articolo 35, comma 4 della legge provinciale 16 giugno 2022, n. 6".

Dato atto che:

le linee guida si occupano di disciplinare gli aspetti attuativi della rinegoziazione dipendente dagli aumenti eccezionali dei prezzi verificatisi nel corso dell'ultimo biennio consentendo la possibilità di ottenere

un riequilibrio temporaneo agli operatori economici che abbiano in corso d'esecuzione un contratto di appalto di lavori, forniture o servizi.

la disposizione ha la finalità di dettare misure straordinarie tese a fronteggiare la peculiare situazione economica venutasi a determinare sui mercati globali a causa della pandemia (prima) e della guerra (poi) e che si ripercuotono necessariamente anche sull'economia locale;

rilevato che a seguito di quanto sopra riportato, l'A.T.I. appaltatrice dei lavori in oggetto, ha presentato, in data 27/10/2022, istanza di rinegoziazione per aumenti eccezionali dei prezzi anni 2022 - 2023 per un importo di Euro 801.155,05.= e in data 14/11/2022 istanza di rinegoziazione della tempistica di esecuzione del contratto, proponendo come nuova data di fine lavori il giorno 27/12/2023;

vista la valutazione, redatta dal direttore lavori e dal servizio tecnico comunale, in merito all'ammissibilità delle richieste presentate, con particolare riferimento alla corrispondenza tra le voci di tariffa del progetto appaltato, riferite al prezzario vigente al momento dell'offerta, ovvero PAT 2018 e quelle aggiornate al prezzario vigente al momento di presentazione dell'istanza di rinegoziazione, ovvero PAT 2022 secondo semestre;

valutato l'interesse pubblico al mantenimento del contratto in essere e le conseguenze negative di un'eventuale risoluzione contrattuale con eccessiva onerosità sopravvenuta che l'appaltatore potrebbe richiedere e ottenere in sede giudiziaria a fronte della situazione economica venutasi a determinare sui mercati globali;

valutata la convenienza per l'amministrazione di rinegoziare il contratto considerando che il meccanismo di rinegoziazione approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1660 dd. 16/09/2022 non ha l'obiettivo di azzerare l'alea contrattuale e il rischio di impresa modificando la natura del contratto, bensì quello di evitare che lo squilibrio determinatosi a causa di eventi imprevedibili e straordinari (eventi che un operatore economico diligente non poteva prevedere e che non si manifestano comunemente) trasformi il contratto originario in un contratto aleatorio modificandone la natura e determinando l'assunzione in capo alla controparte di un rischio che non rientra nella normalità del singolo contratto tipicamente regolato dal Codice Civile con la conseguenza che il conteggio dell'aumento prezzi, eseguito secondo le linee guida sopra richiamate, è economicamente più conveniente rispetto alla rescissione del contratto, alla conseguente rideterminazione dell'importo di progetto secondo il nuovo prezzario vigente e ad una nuova procedura di gara con i relativi oneri connessi sia in termini economici che temporali;

rilevato che le risorse economiche stanziate nel quadro economico dell'opera non sono sufficienti a coprire i costi derivanti dall'accoglimento dell'istanza di rinegoziazione e che per tale ragione risulta necessario presentare richiesta di ammissione al fondo provinciale istituito con deliberazione della Giunta provinciale n. 1997 dd. 04/11/2022;

ritenuto, visto quanto sopra, di accogliere l'istanza di rinegoziazione presentata dall'A.T.I. formata dalle ditte C.A.A. S.r.l. e Gecos S.r.l., in qualità di appaltatrice dei lavori in oggetto per un totale di Euro 801.155,05.= oltre iva per un totale di Euro 881.270,55.= impegnando fin da subito le risorse stanziate nel quadro economico dell'opera e subordinando l'impegno di spesa della parte non coperta nel quadro economico dell'opera alla concessione, da parte della Giunta Provinciale, del finanziamento di cui al comma 6 ter dell'art. 35 della L.P. 16/06/2022 n. 6 e s.m.;

dato atto:

che la rinegoziazione comporta una modifica temporanea delle condizioni economiche del contratto originario mediante l'applicazione di sovrapprezzi applicabili per lavori eseguiti e da eseguire negli anni 2022 e 2023;

che la rinegoziazione diretta a riequilibrare le condizioni economiche per la fattispecie oggetto delle Linee guida provinciali va ricondotta alle modifiche contrattuali di cui al comma 2, lettera e) dell'art. 27 della L.P. 2/2016 (*"se le modifiche, a prescindere dal loro valore, non sono sostanziali secondo quanto previsto dal comma 5"*);

che l'applicazione di sovrapprezzi, calcolati secondo il meccanismo di cui alle linee guida provinciali sopra richiamate, comporta una modifica dell'importo contrattuale della ditta appaltatrice che da Euro 2.943.218,28.= (al lordo degli oneri sulla sicurezza) passa a Euro 3.596.934,40.= (somma coperta all'interno del quadro economico dell'opera).= (sempre al lordo degli oneri sulla sicurezza), subordinando alla concessione del finanziamento provinciale di cui al comma 6 ter dell'art. 35 della L.P. 16/06/2022 n. 6 e s.m l'eventuale recepimento dell'intera richiesta di rinegoziazione che porterebbe l'importo contrattuale ad Euro 3.744.373,33.=;

accertato inoltre che la redazione della necessaria perizia di variante e suppletiva, a recepimento dell'istanza di rinegoziazione per aumento eccezionale dei prezzi da costruzione, comporta una modifica

dell'importo contrattuale nei confronti del progettista e direttore lavori ing. Giorgio Raia per Euro 35.000,00.= oltre oneri previdenziali per Euro 1.400,00, iva per Euro 8.008,00.= per complessivi Euro 44.408,00.;

visto gli elaborati di variante che comportano una spesa complessiva di Euro 4.486.000,00.= il tutto come di seguito riepilogato:

	PROGETTO	CONTRATTO	VARIANTE 1	VARIANTE 2
A) LAVORI A BASE D'APPALTO	Euro	Euro	Euro	
A1 OG 1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI	€ 1 530 728,98	€ 1 222 431,05	€ 1 258 038,25	€ 1 616 053,80
A2 OS 21: OPERE STRUTTURALI SPECIALI	€ 103 498,53	€ 82 686,34	€ 54 439,53	€ 114 322,57
A3 OS 3: IMPIANTI IDRICO - SANITARIO	€ 99 226,52	€ 79 210,17	€ 79 210,17	€ 79 887,91
A4 OS 4: IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI	€ 30 000,00	€ 23 949,00	€ 23 949,00	€ 46 109,44
A5 OS 6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI ...	€ 648 582,90	€ 517 762,57	€ 517 762,57	€ 657 761,53
A6 OS 7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE	€ 243 800,66	€ 194 640,96	€ 194 640,96	€ 214 066,93
A7 OS 8: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA TECNICA	€ 367 140,90	€ 293 099,50	€ 293 099,50	€ 354 370,52
A8 OS 28: IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO	€ 246 405,08	€ 196 166,03	€ 196 166,03	€ 219 778,07
A9 OS 30: IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI	€ 300 692,96	€ 240 046,47	€ 240 046,47	€ 350 799,80
TOTALE LAVORI	€ 3 570 076,53	€ 2 849 992,09	€ 2 857 352,48	€ 3 653 150,57
B) MISURE DI SICUREZZA	€ 82 732,70	€ 82 732,70	€ 85 865,80	€ 91 222,76
C) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 3 652 809,23	€ 2 932 724,79	€ 2 943 218,28	€ 3 744 373,33
IMPORTO CONTRATTO CON AUMENTO PREZZI (recepibile al netto del Fondo provinciale di cui al comma 6 ter dell'art. 35 della L.P. 16/06/2022 n. 6)				€ 3 596 934,40
D) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
D1 IMPREVISTI	€ 10 263,35	€ 10 263,35	€ 10 263,35	€ 0,00
D2 RISCHIO GEOLOGICO dell'art.15 della L.P. 11-05-2012 N.9-84	€ 2 440,00	€ 2 440,00	€ 2 440,00	€ 2 440,00
D3 ARREDI	€ 97 500,00	€ 97 500,00	€ 97 500,00	€ 97 500,00
D4 SPESE TECNICHE	€ 250 000,00	€ 250 000,00	€ 255 000,00	€ 290 000,00
D5 CONTRIBUTO INTEGRATIVO 4% di D4	€ 10 000,00	€ 10 000,00	€ 10 200,00	€ 11 600,00
D6 I.V.A.22% su D3+D4+D5	€ 78 650,00	€ 78 650,00	€ 79 794,00	€ 87 802,00
D7 I.V.A.10% su C+D1+D2+D10+D11	€ 366 551,26	€ 366 551,26	€ 365 974,53	€ 361 937,44
D8 Opera d'arte LP n2 83 art.20	€ 15 000,00	€ 15 000,00	€ 15 000,00	€ 15 000,00
D9 ESPROPRIE OCCUPAZIONI TEMPORANEE	€ 2 786,16	€ 2 786,16	€ 2 786,16	€ 2 786,16
D10 Economie di ribasso (pari al 20,170 %)		€ 720 084,44	€ 683 823,68	€ 0,00
D11 Oneri Covid indiretti			€ 20 000,00	€ 20 000,00
TOT. SOMME A DISPOSIZIONE	€ 833 190,77	€ 1 553 275,21	€ 1 542 781,72	€ 889 065,60
TOTALE COMPLESSIVO	€ 4 486 000,00	€ 4 486 000,00	€ 4 486 000,00	€ 4 486 000,00

evidenziato che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere espresso in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dal Segretario comunale;

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 dd 11.04.2022 con la quale si è proceduto all'Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024, relativi allegati e della nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024.

visti:

comunale ai sensi dell'articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario comunale ai sensi dell'articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2;

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2

visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva;

accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata;

ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di accogliere, per i motivi in premessa esposti, l'istanza di rinegoziazione presentata dall'A.T.I. formata dalle ditte C.A.A. S.r.l. e Gecos S.r.l., in qualità di appaltatrice dei lavori in oggetto per un totale di Euro 801.155,05.= oltre iva per un totale di Euro 881.270,55.=, subordinandola alla concessione del

finanziamento provinciale di cui al comma 6 ter dell'art. 35 della L.P. 16/06/2022 n. 6 e s.m per la parte di spesa non coperta dal quadro economico dell'opera;

2. Di accogliere l'istanza di rinegoziazione della tempistica di esecuzione del contratto, definendo come nuova data di fine lavori il giorno 27/12/2023;
3. Di approvare in linea tecnica ed economica, per i motivi esposti in premessa, la perizia suppletiva di variante n. 2 del progetto relativo ai lavori di *"costruzione della nuova scuola elementare e della palestra di Dimaro Folgarida nel comune catastale di Carciato"*, redatta dal direttore lavori e datata dicembre 2022 che comporta una spesa complessiva di Euro 4.486.000,00.;;
4. di approvare la modifica dell'importo contrattuale della ditta appaltatrice che da Euro 2.943.218,28.= (al lordo degli oneri sulla sicurezza) passa a Euro 3.596.934,40.= (somma coperta all'interno del quadro economico dell'opera).= (sempre al lordo degli oneri sulla sicurezza), subordinando alla concessione del finanziamento provinciale di cui al comma 6 ter dell'art. 35 della L.P. 16/06/2022 n. 6 e s.m, l'eventuale recepimento dell'intera richiesta di rinegoziazione che porterebbe l'importo contrattuale ad Euro 3.744.373,33.= e all'adozione di apposita deliberazione giuntale;
5. Di impegnare le risorse stanziare nel quadro economico dell'opera, a favore dell'A.T.I. formata dalle ditte C.A.A. S.r.l. e Gecos S.r.l., per Euro 719.087,73.;;, come da nuovo quadro economico di perizia
6. Di rinviare a successivo provvedimento l'impegno di spesa della parte non coperta nel quadro economico dell'opera di Euro 162.182,82.= alla concessione da parte della Giunta Provinciale del finanziamento di cui al comma 6 ter dell'art. 35 della L.P. 16/06/2022 n. 6 e s.m.;;
7. di approvare l'impegno di spesa di Euro 44.408,00.;;, nei confronti del progettista e direttore lavori per la redazione della necessaria perizia di variante e suppletiva a recepimento dell'istanza di rinegoziazione per aumento eccezionale dei prezzi da costruzione, dando atto che detta spesa è stanziata all'interno del nuovo quadro economico di perizia;
8. di dare atto che la rinegoziazione diretta a riequilibrare le condizioni economiche per la fattispecie oggetto delle Linee guida provinciali va ricondotta alle modifiche contrattuali di cui al comma 2, lettera e) dell' art. 27 della L.P. 2/2016 (*"se le modifiche, a prescindere dal loro valore, non sono sostanziali secondo quanto previsto dal comma 5"*);
9. di dare atto che le variazioni, apportate dalla perizia di variante, non modificano in maniera sostanziale l'impostazione del progetto in questione e la sua generale funzionalità e che, trattandosi di lavori a corpo, le quantità oggetto di rinegoziazione non superano quelle indicate nel computo metrico estimativo di offerta, compresa la variante precedentemente approvata;
10. di dare atto che gli elaborati di variante comportano una spesa di Euro 4.486.000,00.= il tutto come di seguito riepilogato:

	PROGETTO	CONTRATTO	VARIANTE 1	VARIANTE 2
A) LAVORI A BASE D'APPALTO	Euro	Euro	Euro	
A1 OG 1: EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI	€ 1 530 728,98	€ 1 222 431,05	€ 1 258 038,25	€ 1 616 053,80
A2 OS 21: OPERE STRUTTURALI SPECIALI	€ 103 498,53	€ 82 686,34	€ 54 439,53	€ 114 322,57
A3 OS 3: IMPIANTI IDRICO - SANITARIO	€ 99 226,52	€ 79 210,17	€ 79 210,17	€ 79 887,91
A4 OS 4: IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI	€ 30 000,00	€ 23 949,00	€ 23 949,00	€ 46 109,44
A5 OS 6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI ...	€ 648 582,90	€ 517 762,57	€ 517 762,57	€ 657 761,53
A6 OS 7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE	€ 243 800,66	€ 194 640,96	€ 194 640,96	€ 214 066,93
A7 OS 8: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA TECNICA	€ 367 140,90	€ 293 099,50	€ 293 099,50	€ 354 370,52
A8 OS 28: IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO	€ 246 405,08	€ 196 166,03	€ 196 166,03	€ 219 778,07
A9 OS 30: IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI	€ 300 692,96	€ 240 046,47	€ 240 046,47	€ 350 799,80
TOTALE LAVORI	€ 3 570 076,53	€ 2 849 992,09	€ 2 857 352,48	€ 3 653 150,57
B) MISURE DI SICUREZZA	€ 82 732,70	€ 82 732,70	€ 85 865,80	€ 91 222,76
C) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 3 652 809,23	€ 2 932 724,79	€ 2 943 218,28	€ 3 744 373,33
IMPORTO CONTRATTO CON AUMENTO PREZZI (recepibile al netto del Fondo provinciale di cui al comma 6 ter dell'art. 35 della L.P. 16/06/2022 n. 6)				€ 3 596 934,40
D) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
D1 IMPREVISTI	€ 10 263,35	€ 10 263,35	€ 10 263,35	€ 0,00
D2 RISCHIO GEOLOGICO dell'art.15 della L.P. 11-05-2012 N.9-84	€ 2 440,00	€ 2 440,00	€ 2 440,00	€ 2 440,00
D3 ARREDI	€ 97 500,00	€ 97 500,00	€ 97 500,00	€ 97 500,00
D4 SPESE TECNICHE	€ 250 000,00	€ 250 000,00	€ 255 000,00	€ 290 000,00
D5 CONTRIBUTO INTEGRATIVO 4% di D4	€ 10 000,00	€ 10 000,00	€ 10 200,00	€ 11 600,00
D6 I.V.A.22% su D3+D4+D5	€ 78 650,00	€ 78 650,00	€ 79 794,00	€ 87 802,00
D7 I.V.A.10% su C+D1+D2+D10+D11	€ 366 551,26	€ 366 551,26	€ 365 974,53	€ 361 937,44
D8 Opera d'arte LP n2 83 art.20	€ 15 000,00	€ 15 000,00	€ 15 000,00	€ 15 000,00
D9 ESPROPRIE OCCUPAZIONI TEMPORANEE	€ 2 786,16	€ 2 786,16	€ 2 786,16	€ 2 786,16
D10 Economie di ribasso (pari al 20,170 %)		€ 720 084,44	€ 683 823,68	€ 0,00
D11 Oneri Covid indiretti			€ 20 000,00	€ 20 000,00
TOT. SOMME A DISPOSIZIONE	€ 833 190,77	€ 1 553 275,21	€ 1 542 781,72	€ 889 065,60
TOTALE COMPLESSIVO	€ 4 486 000,00	€ 4 486 000,00	€ 4 486 000,00	€ 4 486 000,00

11. di dare atto che l'opera è finanziata per Euro 3.195.535,73.=, con contributo provinciale concesso con deliberazione della Giunta provinciale n. 1056 dd. 15/06/2018 e per Euro 1.290.464,27.= con fondi propri di bilancio;
12. di approvare l'atto di sottomissione n. 3 datato dicembre 2022 con il quale la ditta esecutrice accetta le condizioni della rinegoziazione;
13. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell'art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2.
14. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua pubblicazione all'albo ai sensi dell'art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2;
15. di dare evidenza ai sensi dell'art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi:
 - opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, n.10;
 - ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199;
 - ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 dicembre 1971, n.1034.

In relazione al disposto di cui all'articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto.

Il Segretario Comunale
Dott. Rino Bevilacqua

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Lazzaroni Andrea

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Rino Bevilacqua

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2)

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno **29.12.2022** al giorno **08.01.2023**.

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Rino Bevilacqua

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell'art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, **la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta** ad ogni effetto di legge.

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Rino Bevilacqua

Copia conforma all'originale in carta libera per uso amministrativo

Dimaro li _____

Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato
